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Karaciğer nakli tüm kırılganlık düzeylerinde sağkalım faydası sağlar: Karaciğer Naklinde Çok Merkezli 
Fonksiyonel Değerlendirme Çalışması 

 

Liver transplantation provides survival benefit at all levels of frailty: From the Multicenter Functional 
Assessment in Liver Transplantation Study 
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Giriş ve Amaçlar: Kırılgan hastalara LT önermek bekleme listesi mortalitesini azaltabilir ancak LT sonrası 
mortaliteyi artırabilir. KT sağkalım faydası, bu riskleri dengeleme kavramıdır. Karaciğer kırılganlık indeksine 
(LFI) göre LT ile net sağkalım faydasını ölçmeye çalıştık. 

Yöntem ve Bulgular: Çok merkezli LT'de Fonksiyonel Değerlendirme (FrAILT) Çalışmasında 2012-2021 yılları 
arasındaki verileri analiz ettik. Pre-LT kohortu, hepatoselüler karsinomu olmayan, LT bekleyen sirozlu ayaktan 
hastaları; post-LT kohortu ise LT yapılan hastaları içermektedir. Birincil sonuçlar LT öncesi ve sonrası mortalite 
idi. Cox modellerinde 1, 3 ve 5 yıllık ortalama sağkalım süreleri (RMST) hesaplanmıştır. Sağkalım faydası, LT 
ile yaşam yıllarındaki net kazanç olarak hesaplanmıştır. LT öncesi kohort 2628 hastayı içeriyordu: medyan 
MELDNa 18 (IQR 14-22) idi; 731'i (%28) kırılgandı; 440'ı (%17) LT öncesi öldü. LT sonrası kohort 1335 hastayı 
içermektedir: medyan MELDNa 20 (IQR 14-24); 325'i (%24) kırılgandı; 103'ü (%8) LT sonrası ölmüştür. LFI 
arttıkça LT öncesi RMST önemli ölçüde azalmıştır. LT sonrası RMST de LFI arttıkça azalmıştır ancak bu azalma 
daha az düzeydedir. LT öncesi ve sonrası RMST'nin kesiştiği bir LFI eşiği bulunmamıştır; hastalar tüm LFI 
değerlerinde net sağkalım faydası elde etmiştir. 

Sonuç: LFI arttıkça LT öncesi ve daha az oranda LT sonrası mortalite artmıştır. Nakil, LT öncesi mortalitedeki 
azalmaya bağlı olarak tüm LFI değerlerinde sağkalım faydası sağlamıştır. LT sonrası mortalite riskinin LT 
öncesi mortaliteyi aştığı bir LFI eşiği belirlenmemiştir. LT, LT için seçilenler arasında ileri kırılganlık varlığında 
bile net sağkalım faydası sunmaktadır. 
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